Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

  _________________________________________________________________________________
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação Nº 88/2022

Autoria: Vereador Vilson Peres

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São
Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina.

O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparados no artigo
252 do Regimento Interno, propõe a seguinte indicação direcionada ao Prefeito Municipal e ao
Secretário de Desenvolvimento Urbano:

“Construção de abrigo para passageiros de ônibus e para alunos que
esperam o transporte escolar, na rua Monte Castelo esquina com Rui Barbosa, bairro
Santa Catarina”.

Justificativa:

Nossos alunos que esperam o transporte escolar no local mencionado, não
possuem uma abrigo adequado para se protegerem das intempéries do tempo, ficando expostos
principalmente neste período do ano em que faz muito frio e muitos dias com chuva, além do sol
me temperaturas altas no verão.

Venho através desta indicação, solicitar a construção de um abrigo para
passageiros na parada de ônibus próximo a UPA. Tais melhorias se fazem necessária, pois irá
evitar que nossas crianças possam ficar doentes devido a exposição ao frio e ao calor intensos,
dando mais conforto e tranquilidade aos mesmos.

Sendo o que apresento, estendo votos de elevada estima.

Câmara Municipal de Vereadores, 01 de julho de 2022.

Vereador Vilson Peres
Autor